
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 14 maja 1997 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

288 - z dnia 8 kwietn ia 1997 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego zakazu obro-
tu towarowego z Irakiem 1569 

289 - z dnia 15 kwietnia 1997 r. w sprawie ustanowienia łódzkiej specjalnej strefy ekono-
micznej 1571 

290 - z dnia 15 kwietnia 1997 r. w sprawie ustanowienia wałbrzyskiej specjalnej strefy ekono-
micznej 1577 

ROZPORZĄDZENIA : 

291 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 maja 1997 r. w sprawie powołania i t rybu działa-
nia Krajowej Komisji Uwłaszczeniowej 1584 

292 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 maja 1997 r. w sprawie trybu wydawania oraz rozpo-
wszechniania Biuletynu Służby Cywilnej 1585 

293 - Ministra Finansów z dnia 25 kwietnia 1997 r. w sprawie szczegółowych zasad dofinanso
wywania inwestycji sportowych ze środków pochodzących z dopłat do stawek w grach 
liczbowych, trybu składania wniosków oraz przekazywania środków i ich rozliczania 1586 

294 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 8 maja 1997 r. w sprawie zarządze-
nia ponownych wyborów walnego zgromadzenia izby rolniczej w województwie płockim 1588 

295 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 15 kwietnia 1997 r. zmieniające roz-
porządzenie w sprawie uposażenia strażaków Państwowej Straży Pożarnej 1589 

OBWIESZCZENIE 

296 - Prezesa Trybunału Konstytucyjnego z dnia 5 maja 1997 r. o utracie mocy obowiązującej 
obwieszczenia Ministra Ochrony Ś rodowiska , Zasobów Naturalnych i Leśnictwa w 
zakresie odnoszącym się do ustalenia treści art. 56 ustawy o ochronie i kształtowaniu 
środowiska 1596 

288 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 kwietnia 1997 r. 

Nr 46 

zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego zakazu obrotu towarowego z Irakiem. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312, 
z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, poz. 434, z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
13 sierpnia 1990 r. w sprawie czasowego zakazu obro
tu towarowego z Irakiem (Dz. U. Nr 57, poz. 339, 
z 1991 r. Nr 33, poz. 137, Nr 71, poz. 309 i Nr 121 , 
poz. 533 oraz z 1993 r. Nr 56, poz. 255) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w preambule po wyrazach ,,3 kwietnia 1991 r." wy
raz "oraz" zastępuje się przecinkiem, a po wyra-

zac h ,,15 sierpnia 1991 r." dopisuje się wyrazy "re
zolucją Rady Bezpieczeństwa Narodów Zjednoczo
nych nr 712 z dnia 19 września 1991 r. oraz rezolu
cją Rady Bezpieczeństwa Narodów Zjednoczonych 
nr 986 z dnia 14 kwietnia 1995 r.", 

2) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszego rozporzą
dzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia . 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 



Dziennik Ustaw Nr 46 - 1570 - Poz. 288 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 kwietnia 1997 r. (poz. 288) 

WYKAZ TOWARÓW OBJĘTYCH CZASOWYMI OGRANICZENIAMI PRZYWOZU 

Pozycja Kod PCN 

1 2 

2709 270900 
27090090 O 

2710 271000 

27100026 O 

271000270 
27100029 O 
27100032 O 

27100034 O 
27100036 O 
27100037 O 
27100039 O 

27100051 O 
27100055 O 
27100059 O 

27100066 
271000661 
271000669 
27100067 

27100067 1 
271000679 
27100068 
271000681 
271000689 

27100071 O 
271000720 

27100074 O 
27100076 O 
271000770 

27100078 O 

27100081 O 
27100083 O 

27100085 O 

Wyszczególnienie 

3 

Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów bitumicznych, surowe: 
- Pozostałe 
Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów bitumicznych, inne niż su
rowe; przetwory gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone, zawierające 
w masie nie mniej niż 70% olejów ropy naftowej lub olejów otrzymywanych 
z minerałów bitumicznych, których te oleje stanowią składniki zasadnicze: 
- Oleje lekkie: 
- - Do innych celów: 
- - - Pozostałe: 

- - - - Benzyna silnikowa: 
- - - - - Benzyna lotnicza 
- - - - - Pozostałe z zawartością ołowiu: 
- - - - - - Nie przekraczającą 0,013g/l: 
- - - - - - - O liczbie oktanowej poniżej 95 
- - - - - - - O liczbie oktanowej 95 lub większej, ale mniejszej niż 98 
- - - - - - - O liczbie oktanowej 98 lub większej 
::..:..:.. --"- - - - - Przekraczającą 0,013g/l: 
- - - - - - - O liczbie oktanowej poniżej 98 
- - - - - - - O liczbie oktanowej 98 lub większej 
- - - - Paliwo typu benzyny do silników odrzutowych 
- - - - Pozostałe oleje lekkie 
- Oleje średnie: 
- - Do innych celów: 
--- Nafta: 
- -...,.- - Paliwo do silników odrzutowych 
- - - - Pozostała 
- - - Pozostałe 

- Oleje ciężkie: 
- - Oleje napędowe: 
--- Do innych celów: 
- - - - O zawartości siarki w masie nie przekraczającej 0,05%: 
----- Oleje napędowe do silników 
- - - - - Pozostałe 

- - - - O zawartości siarki w masie powyżej 0,05%, ale nie przekraczającej 
0,2%: 

- - - - - Oleje napędowe do silników 
- - - - - Pozostałe 

- - - - O zawartości siarki w masie powyżej 0,2%: 
- - - - - Oleje napędowe do silników 
- - - - - Pozostałe 

- - Oleje opałowe: 
- - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
- - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż 

wymieniony w podpozycji 27100071 O 
--- Do innych celów: 
- - - - O zawartości siarki w masie nie przekraczającej 1% 
- - - - O zawartości siarki w masie powyżej 1%, ale nie przekraczającej 2% 
- - - - O zawartości siarki w masie powyżej 2%, ale nie przekraczającej 

2,8% 
- - - - O zawartości siarki w masie powyżej 2,8% 
- - Oleje smarowe; pozostałe oleje: 
- - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
- - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż 

wymieniony w podpozycji 27100081 O 
- - - Do zmieszania zgodnie z warunkami w uwadze dodatkowej 5 (CN) do 

niniejszego działu 



Dziennik Ustaw Nr 46 - 1571 - Poz. 288 i 289 

1 2 3 

--- Do innych celów: 
27100087 O - - - - Oleje silnikowe, smarowe oleje sprężarkowe, smarowe oleje 

turbinowe 
27100088 O - - - - Płyny hydrauliczne 
27100089 O - - - - Oleje białe, parafina ciekła 
27100092 O - - - - Oleje przekładniowe i oleje reduktorowe 
27100094 O - - - - Mieszanki do obróbki metali, oleje do smarowania form, oleje 

antykorozyjne 
27100096 O - - - - Oleje izolacyjne 
27100098 O - - - - Pozostałe oleje smarowe oraz pozostałe oleje 

289 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 kwietnia 1997 r. 

w sprawie ustanowienia łódzkiej specjalnej strefy ekonomicznej. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 paż
dziernika 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicz
nych (Dz. U. Nr 123, poz. 600 i z 1996 r. Nr 106, poz. 496) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się specjalną strefę ekonomiczną 
pod nazwą "Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna", 
zwaną dalej "strefą". 

2. Strefę ustanawia się na gruntach o powierzchni 
204,67 ha, położonych na terenach miasta Ozorkowa, 
miasta Zgierza, miasta Łodzi i gminy Pabianice. 

3. Teren i granice strefy określa załącznik do rozpo
rządzenia. 

4. Strefę ustanawia się na okres 20 lat. 

5. Zarządzającym strefą jest "Łódzka Specjalna 
Strefa Ekonomiczna" SA z siedzibą w Łodzi. 

§ 2. 1. Użyte w rozporządzeniu określenia oznacza-
ją: 

1) wydatki inwestycyjne - wydatki faktycznie ponie
sione po dniu uzyskania zezwolenia, nie zwrócone 
podmiotowi gospodarczemu (zwanemu dalej 
"podmiotem") w jakiejkolwiek formie, pomniej
szone o naliczony podatek od towarów i usług oraz 
o podatek akcyzowy, jeżeli podatki te w całości lub 
w części podlegają odliczeniu od należnego podat
ku od towarów i usług, dokonane: 

a) na zakup i montaż fabrycznie nowych maszyn 
i urządzeń przyjętych przez podmiot do prowa
dzenia działalności gospodarczej na terenie stre
fy, zaliczonych, zgodnie z Klasyfikacją rodzajową 
środków trwałych Głównego Urzędu Statystycz
nego, do grup 3-6 i 8, oraz środków transportu 
zaliczonych do grupy 7 tej Klasyfikacji, z wyjąt
kiem samochodów osobowych i innych samo-

chodów o dopuszczalnej ładowności nie prze
kraczającej 500 kg, oraz na modernizację lub wy
twarzanie we własnym zakresie tych urządzeń, 

b) na zakup, budowę, rozbudowę lub modernizację 
budynków i budowli położonych na terenie stre
fy, zaliczonych, zgodnie z Klasyfikacją rodzajową 
środków trwałych Głównego Urzędu Statystycz
nego, do grupy 1 podgrup 10 i 11, podgrupy 12 
rodzaju 123, podgrupy 13 oraz do grupy 2 pod
grup 20 i 22-24, podgrupy 25 rodzaju 258, pod
grup 26 i 27, podgrupy 29 rodzajów 293 i 296, 

c) na spłatę wartości składników, o których mowa 
pod lit. a) i b), określonej w umowie najmu, 
dzierżawy lub w innej umowie o podobnym cha
rakterze, zaliczonych do składników majątku na
jemcy, dzierżawcy lub używającego, stosownie 
do przepisów wydanych na podstawie art. 12 
ust. 7 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 
dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 106, poz. 482 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 1, 
poz. 2, Nr 43, poz. 163, Nr 80, poz. 368, Nr 87, 
poz. 406, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, 
Nr 123, poz. 602 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25, Nr 86, poz. 433, Nr 96, poz. 478, Nr 133, 
poz. 654 i Nr 142, poz. 704, z 1996 r. Nr 25, 
poz. 113, Nr 34, poz. 146, Nr 90, poz. 405, Nr 137, 
poz. 639 i Nr 147, poz. 686 oraz z 1997 r. Nr 9, 
poz. 44 i Nr 28, poz. 153) oraz art. 14 ust. 5 usta
wy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodo
wym od osób fizycznych (Dz. U. z 1993 r. Nr 90, 
poz. 416 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 43, 
poz. 163, Nr 113, poz. 547, Nr 90, poz. 419, 
Nr 123, poz. 602, Nr 126, poz. 626, z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25 i Nr 133, poz. 654, z 1996 r. Nr 25, poz. 
113, Nr 87, poz. 395, Nr 137, poz. 638, Nr 147, 
poz. 686 i Nr 156, poz. 776 oraz z 1997 r. Nr 28, 
poz. 153 i Nr 30, poz. 164), przyjętych do prowa
dzenia działalności gospodarczej na terenie 
strefy, 


